
 

 

 

「鉄道の安全輸送の確保について」の指示を受けて 

 

 

先ほど、北海道運輸局長より「鉄道の安全輸送の確保について」の指示を頂

戴いたしました。この指示をいただいたことを、重く受け止め、速やかに対策

を講じ、安全な鉄道輸送を提供し続けるため再発防止に向けて愚直に取り組

んでまいります。 

当社を信頼し、ご利用いただいているお客様をはじめ、関係する皆様方に多

大なる不安や不信感を抱かせてしまいましたことについて、改めて、深くお詫

び申し上げます。 

  

 

 

 

2 0 2 5 年 ３ 月 3 1 日 

北海道旅客鉄道株式会社 

代表取締役社長     

綿貫 泰之 

 


